
 
 

UCHWAŁA NR XI/87/2025 
RADY MIEJSKIEJ W BOLESŁAWCU 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie  utworzenia Gminnego Żłobka w Bolesławcu oraz nadania mu statutu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) oraz art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756 i 1907 oraz z 2025 r. 
poz. 39) oraz art. 8 ust. 1 pkt 1, ust. 2 i art. 11 ust 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi 
w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 338, 743 i 858) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Tworzy się z dniem 1 września 2025 r. gminną jednostkę budżetową o nazwie „Gminny Żłobek 
w Bolesławcu”, zwaną dalej „Żłobkiem”. 

§ 2. Siedziba Żłobka znajduje się w Bolesławcu, przy ul. Szkolnej 4A. 

§ 3. Ustala się statut Żłobka w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bolesławiec. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Bolesławcu 

 
 

Artur Dulski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 10 kwietnia 2025 r.

Poz. 4071



Załącznik do uchwały Nr XI/87/2025 

Rady Miejskiej w Bolesławcu 

z dnia 27 marca 2025 r. 

Statut Gminnego Żłobka w Bolesławcu 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Gminny Żłobek w Bolesławcu, działa w szczególności na podstawie: 

1. Ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece na dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2024 r. poz. 338 ze zm.); 

2. Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.); 

3. Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.); 

4. Innych właściwych przepisów prawa i niniejszego statutu. 

§ 2. Ilekroć w statucie jest mowa o: 

1. Żłobku - należy przez to rozumieć Gminny Żłobek w Bolesławcu; 

2. Rodzicu - rozumie się przez to pojęcie zgodnie z art. 3 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad 
dziećmi w wieku do lat 3; 

3. Dyrektorze - należy przez to rozumieć Dyrektora Publicznego Przedszkola Samorządowego 
w Bolesławcu. 

4. Burmistrzu- należy przez to rozumieć Burmistrza Miasta i Gminy w Bolesławca. 

§ 3. 1. Żłobek działa pod nazwą „Gminny Żłobek w Bolesławcu”.  

2. Gminny Żłobek w Bolesławcu jest gminną jednostką budżetową i działa jako jednostka organizacyjna 
Gminy Bolesławiec. 

3. Siedziba Żłobka mieści się w Bolesławcu pod adresem ul. Szkolna 4A, 98-430 Bolesławiec, która jest 
jednocześnie miejscem prowadzenia jego działalności. 

4. Organem prowadzącym Żłobek jest Gmina Bolesławiec. 

5. Żłobek funkcjonuje przez cały rok we wszystkie dni robocze od poniedziałku do piątku z wyłączeniem 
dni ustawowo wolnych od pracy oraz przerwy wskazanej w regulaminie organizacyjnym Żłobka. 

Rozdział 2. 
Cele i zadania Żłobka oraz sposób ich realizacji 

§ 4. Podstawowym celem działania Żłobka jest sprawowanie funkcji opiekuńczej, wychowawczej 
i edukacyjnej nad dziećmi oraz wspomaganie rodziców w wychowywaniu i opiece nad dziećmi. 

§ 5. 1. Do zadań Żłobka, oprócz wskazanych w art. 10 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi 
w wieku do lat 3, należy:  

1) wspieranie indywidualnego rozwoju dziecka, a w przypadku dziecka niepełnosprawnego, ze szczególnym 
uwzględnieniem rodzaju niepełnosprawności; 

2) kreowanie postaw aktywnych, twórczych, rozbudzanie ciekawości, spostrzegawczości oraz wrażliwości 
każdego dziecka; 

3) wszechstronne rozwijanie indywidualnych zdolności ruchowych i manualnych odpowiednio do ich wieku, 
a także przygotowanie ich do życia w społeczeństwie; 

4) zapewnienie dzieciom wyżywienia odpowiedniego do ich wieku i stanu zdrowia; 

5) dbanie o bezpieczeństwo i zdrowie dzieci; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4071



6) współpraca z rodzicami oraz ich wspomaganie w wychowywaniu dzieci 

2. Cele i zadania realizowane są poprzez: 

1) zapewnienie właściwych warunków lokalowych z wyposażeniem dostosowanym do wieku i potrzeb 
rozwojowych dzieci oraz fachowej opieki ze strony personelu Żłobka posiadającego odpowiednie 
kwalifikacje; 

2) stworzenie odpowiednich warunków do żywienia zbiorowego; 

3) ustalenie rozkładu dnia zapewniającego odpowiednią ilość czasu przeznaczonego na wysiłek fizyczny, 
umysłowy oraz odpoczynek dzieci; 

4) stosowanie różnych metod, form pracy i zabawy z dziećmi, stymulujących i wspomagających ich 
indywidualny rozwój; 

5) zapewnienie pomocy specjalistów, w szczególności w przypadkach dzieci z określonym rodzajem 
niepełnosprawności; 

6) współpraca z rodzicami poprzez pozyskiwanie informacji na temat ich potrzeb i oczekiwań oraz poznanie 
ich opinii na temat funkcjonowania Żłobka; 

7) zapewnienie dzieciom pobytu na świeżym powietrzu. 

Rozdział 3. 
Warunki przyjmowania dzieci do Żłobka 

§ 6. 1. Do Żłobka przyjmowane są dzieci zamieszkałe na terenie gminy Bolesławiec na podstawie złożonej 
w formie pisemnej Karty zgłoszeniowej dziecka do Żłobka. Wiek dziecka objętego opieką Żłobka określa 
art. 2 ust. 3 i 4 oraz art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3. 

2. W przypadku większej liczby zgłoszeń do Żłobka w pierwszej kolejności przyjmowane są dzieci: 

1) niepełnosprawne posiadające orzeczenie o niepełnosprawności; 

2) z rodzin wielodzietnych (troje i więcej dzieci w rodzinie); 

3) rodzica samotnie wychowującego dziecko; 

4) obojga rodziców pracujących zawodowo, uczących się lub studiujących w systemie dziennym lub których 
jeden z rodziców ma orzeczony znaczny lub umiarkowany stopień niepełnosprawności bądź orzeczono 
wobec niego całkowitą niezdolność do samodzielnej egzystencji; 

5) rodziców odprowadzających podatek dochodowy do urzędu skarbowego właściwego dla gminy 
Bolesławiec; 

6) które mają rodzeństwo uczęszczające do Żłobka w roku, w którym dziecko ma być przyjęte do Żłobka. 

7) Dziecko objęte pieczą zastępczą lub zagrożone objęciem pieczą zastępczą. 

3. Zapisy dokonywane są na cały okres opieki żłobkowej. W kolejnych latach rodzice potwierdzają jedynie 
wolę dalszego korzystania z usług Żłobka. 

4. Dziecko nieprzyjęte do Żłobka z powodu braku miejsc, zostaje umieszczonej na liście rezerwowej dzieci 
oczekujących na przyjęcie do Żłobka. 

5. W przypadku zwolnienia miejsca w Żłobku, przejęcia odbywają się z zachowaniem kryteriów 
wskazanych w ust. 2. 

6. Dzieci spoza gminy Bolesławiec będą przyjmowane do Żłobka w sytuacji zaspokojenia potrzeb 
mieszkańców gminy i posiadania wolnych miejsc. W pierwszej kolejności będą przyjęte dzieci pracowników 
zatrudnionych na terenie gminy Bolesławiec. 

7. W przypadku nieobecności dziecka dłuższej niż 1 miesiąc, Dyrektor może podjąć decyzję o przyjęciu 
kolejnego dziecka z listy rezerwowej na czas usprawiedliwionej nieobecności. Rodzice nowo przyjętego 
dziecka podpisują umowę z Dyrektorem na okresowe korzystanie przez dziecko z usług Żłobka. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 4071



Rozdział 4. 
Zasady ustalania opłat za pobyt i wyżywienie w przypadku nieobecności dziecka w Żłobku 

§ 7. 1. W przypadku nieobecności dziecka rodzice/opiekunowie prawni nie ponoszą opłaty za pobyt 
i wyżywienie dziecka w Żłobku w następujących sytuacjach:  

1) opłata za pobyt - w okresie zamknięcia Żłobka z powodu przerwy określonej w regulaminie 
organizacyjnym jednostki; 

2) opłata za wyżywienie – jest pomniejszana o kwotę stanowiącą iloczyn liczby dni nieobecności dziecka 
w danym miesiącu oraz dziennej stawki za wyżywienie licząc od 2-go dnia zgłoszonej nieobecności 
dziecka. 

2. Szczegółową wysokość opłaty za pobyt i wyżywienie dziecka w Żłobku ustala Rada Miejska 
w Bolesławcu odrębną uchwałą. 

Rozdział 5. 
Zasady udziału rodziców w zajęciach prowadzonych przez Żłobek 

§ 8. 1. Rodzice dziecka mogą brać udział w prowadzonych przez Żłobek:  

1) zajęciach opiekuńczo-wychowawczych i edukacyjnych; 

2) imprezach i uroczystościach okolicznościowych; 

3) spotkaniach adaptacyjnych i otwartych. 

2. Warunkiem udziału rodziców w zajęciach prowadzonych przez Żłobek jest zgoda Dyrektora, który przy 
podjęciu decyzji bierze pod uwagę bezpieczeństwo i komfort psychiczny dzieci. 

3. Udział rodziców nie może zakłócać rozkładu dnia obowiązującego w Żłobku. 

4. Rodzice są zobowiązani do stosowania się do zaleceń personelu w trakcie zajęć oraz przestrzegania 
przepisów sanitarno-epidemiologicznych. 

Rozdział 6. 
Organizacja Żłobka 

§ 9. 1. Pracą Gminnego Żłobka w Bolesławcu dyrektor Publicznego Przedszkola Samorządowego 
w Bolesławcu. 

2. Dyrektor Żłobka jest przełożonym wszystkich zatrudnionych w nim pracowników i reprezentuje 
jednostkę na zewnątrz. 

3. Szczegółową organizację wewnętrzną pracy Żłobka określa regulamin organizacyjnych nadany przez 
Dyrektora. 

Rozdział 7. 
Postanowienia końcowe 

§ 10. 1. Żłobek podlega wpisowi do rejestru żłobków prowadzonego przez Gminę Bolesławiec.  

2. Zmian w statucie dokonuje się w trybie właściwym do jego nadania. 

3. W sprawach nieuregulowanych niniejszym statutem stosuję się obowiązujące przepisy prawa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 4071


	UCHWAŁA NR XI/87/2025 RADY MIEJSKIEJ W BOLESŁAWCU z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Załącznik 1 - Statut Gminnego Żłobka w Bolesławcu
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 3
	ust. 5 w zał.1 rozdz.1 § 3


	Rozdział 2 - Cele i zadania Żłobka oraz sposób ich realizacji w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 5 ust. 2



	Rozdział 3 - Warunki przyjmowania dzieci do Żłobka w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.3 § 6 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 6 w zał.1 rozdz.3 § 6
	ust. 7 w zał.1 rozdz.3 § 6


	Rozdział 4 - Zasady ustalania opłat za pobyt i wyżywienie w przypadku nieobecności dziecka w Żłobku w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 7 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 7 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 7


	Rozdział 5 - Zasady udziału rodziców w zajęciach prowadzonych przez Żłobek w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 8 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 8 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.5 § 8 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 8
	ust. 3 w zał.1 rozdz.5 § 8
	ust. 4 w zał.1 rozdz.5 § 8


	Rozdział 6 - Organizacja Żłobka w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.6
	ust. 2 w zał.1 rozdz.6 § 9
	ust. 3 w zał.1 rozdz.6 § 9


	Rozdział 7 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.7
	ust. 2 w zał.1 rozdz.7 § 10
	ust. 3 w zał.1 rozdz.7 § 10




		2025-04-10T12:15:35+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




